
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 
  

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023                                                                        Strana 2 (celkem 5) 
10.4. – Memorandum o spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 

 

  

Memorandum o spolupráci 

uzavřené mezi 

Olomouckým krajem 

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

zastoupeným: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

(dále jako „Olomoucký kraj“) 

a 

Českým svazem zaměstnavatelů v energetice 

se sídlem: Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4 (BB Centrum, budova Beta) 

IČO: 18631584 

zapsaným ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L1812 

zastoupeným: Ing. Richardem Vidličkou, MBA, členem představenstva a ředitelem  

(dále jako „ČSZE“) 

a 

Střední školou elektrotechnickou, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 

se sídlem: Tyršova 781/11, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 

IČO: 00845370, DIČ: CZ00845370 

zastoupenou: Mgr. Michaelem Tesařem, ředitelem  

(dále jako „Škola“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Předmětem tohoto memoranda je vzájemná spolupráce účastníků při podpoře a rozvoji školství v oblasti 

technického zaměření na všech stupních vzdělávacího procesu s cílem přizpůsobit školství v oblasti 

technického zaměření požadavkům trhu práce a koordinace aktivit směřujících k rozvoji lidských zdrojů 

v oblasti energetiky.  

II. 

Vymezení spolupráce smluvních stran 

Vzájemná spolupráce mezi Olomouckým krajem, ČSZE a Školou bude realizována v těchto oblastech: 

Personální oblast 
 

1. Škola 

bude pro ČSZE na základě jeho požadavků a dle svých možností připravovat a zajišťovat: 

a) nábor žáků do požadovaných oborů středního vzdělání, 

b) absolventy se středním odborným vzděláním v profesích potřebných pro energetiku, 

c) další vzdělávání zaměřené na udržení, prohloubení a zvýšení kvalifikace zaměstnanců 

v rozsahu profesních oborů. 

 

2. Olomoucký kraj 

bude ve Škole dle svých možností, na základě požadavků ČSZE, podporovat výuku oborů 
středního vzdělání potřebných pro energetiku. 

 

3. ČSZE 
a) bude prostřednictvím Sektorové rady pro energetiku doporučovat své návrhy na obsah výuky 

oborů profesního zaměření na elektroenergetiku, 

 



 

Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 
   

Rada Olomouckého kraje                                                                                        Strana 3 (celkem 5)  
10.4. – Memorandum o spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 
  

b) se bude podílet na náboru žáků do požadovaných oborů vzdělání, 

c) po vzájemné dohodě jmenuje své zaměstnance do odborných komisí Školy, zejména 

do komisí pro ukončování vzdělávání a ověřování výsledků dalšího vzdělávání, 

d) podle možností zajistí z řad svých zaměstnanců personální podporu za účelem zkvalitnění 

výuky v příslušných oborech středního vzdělání (školních vzdělávacích programech) 

realizovaných v rámci Školy. 

 

Materiální oblast 
 

1. Pro zajištění odborné výuky bude ČSZE poskytovat Škole: 

a) nepotřebné či nadbytečné materiálové zásoby v zůstatkové ceně, příp. za cenu obvyklou v místě 
a času, 

b) vyřazený materiál a majetek za zůstatkovou cenu, příp. za cenu obvyklou v místě a času 
s přihlédnutím k jeho opotřebení. 

 

2. ČSZE bude Škole materiálně i metodicky pomáhat při výrobě učebních pomůcek a zařízení 

pro praktickou výuku žáků. 

 

Výrobně-technická oblast 
 
1. Škola 

 bude v rámci praktického vyučování nabízet energetickým společnostem volné výrobní a montážní 
kapacity, a to v souladu s potřebami Školy a případným souhlasem zřizovatele Školy. 

 

2. ČSZE 
a) bude pro žáky Školy zajišťovat na pracovištích svých členů podmínky pro zajištění praktické 

výuky, 
b) pro zajištění praktické výuky žáků Školy bude nabízet vhodné druhy pracovních činností.  

 

Vzdělávací a projektová oblast 
 
1. Škola 

bude vhodnou formou propagovat soutěže v dovednostech žáků. 
 
2. Olomoucký kraj 

a) bude dle svých možností podporovat vzdělávání technického zaměření, 
b) bude vhodnou formou propagovat soutěže v dovednostech žáků. 

 
3. ČSZE 

a) bude podporovat soutěže v  dovednostech žáků a vhodnou formou propagovat vítěze těchto 

soutěží, 

b) bude doporučovat školské radě a pedagogické radě návrhy na úpravu školních vzdělávacích 
programů. 

 
4. Účastníci memoranda 

budou vzájemně spolupracovat při realizaci projektových záměrů, zejména v dotačních titulech 

Evropské unie. 

 

Organizační oblast 
 

1. ČSZE 
a) v rámci sponzorských programů bude podporovat zkvalitnění odborné výuky žáků ve Škole, 

b) bude podporovat organizování odborných stáží a sportovních, kulturních a dalších akcí 

souvisejících s předmětem tohoto memoranda ze strany Školy, 



 

Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 
   

Rada Olomouckého kraje                                                                                        Strana 4 (celkem 5)  
10.4. – Memorandum o spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 
  

c) po dohodě se Školou a Olomouckým krajem se bude podílet na propagaci odborného 

vzdělávání, zejména s využitím sdělovacích prostředků, výstavních a prezentačních akcí atd. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto memorandum je uzavřeno na dobu neurčitou.  

2. Toto memorandum je uzavřeno ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každý 

z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Účastníci tohoto memoranda jsou srozuměni s tím, že toto memorandum bude uveřejněno 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění tohoto memoranda v registru smluv zajistí Olomoucký kraj. 

4. Toto memorandum nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

5. Změny tohoto memoranda mohou být prováděny výlučně písemnými dodatky. Toto memorandum 

lze ukončit pouze písemně. 

6. Toto memorandum lze ukončit písemnou dohodou všech účastníků. 

7. Toto memorandum lze dále ukončit výpovědí kteréhokoliv z účastníků. Výpověď tohoto 

memoranda vyžaduje písemnou formu a musí být doručena zbylým účastníkům. Výpověď nemusí 

být odůvodněna, tj. toto memorandum lze vypovědět i bez udání důvodu. Toto memorandum 

zaniká na základě písemné výpovědi kteréhokoliv z účastníků uplynutím výpovědní doby, která činí 

patnáct pracovních dnů a začne běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi poslednímu z 

účastníků. 

8. Účastníci tohoto memoranda berou na vědomí, že toto memorandum nezakládá společnost podle 

§ 2716 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ani osobu mající 

právní subjektivitu. 

9. Účastníci tohoto memoranda prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 

memoranda v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

10. Účastníci tohoto memoranda shodně prohlašují, že toto memorandum uzavřeli vážně, podle své 

pravé a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo v tísni, toto memorandum si pečlivě 

přečetli, jeho obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

11. Uzavření tohoto memoranda bylo projednáno a schváleno představenstvem ČSZE dne _________ 

2023.  

12. Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. ….…….…… ze 

dne ................... 

 

 

 

V ……………………… dne ……………   V ……………………… dne …………… 

 

 

  ___________________________   ____________________________ 

Ing. Josef Suchánek                                   Ing. Richard Vidlička, MBA 

          hejtman Olomouckého kraje        člen představenstva a ředitel  

             Českého svazu zaměstnavatelů v energetice 



 

Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 
   

Rada Olomouckého kraje                                                                                        Strana 5 (celkem 5)  
10.4. – Memorandum o spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 – Memorandum o spolupráci 
  

 

 

 

V ……………………… dne …………… 

 

  ____________________________ 

                Mgr. Michael Tesař 

    ředitel Střední školy elektrotechnické, 

       Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 


